
 
       Parziale Modifica 2021/DLC/332 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTA la disponibilità dei fondi sulla ricerca corrente ISS (ex cap. 524) assegnata al Servizio 

Tecnico Scientifico di Statistica dell’ISS, per lo svolgimento delle attività scientifiche ed istituzionali 

previste nella programmazione triennale delle attività, Fasc. SQC1, Responsabile Scientifico Dott.ssa Giada 

Minelli; 

CONSIDERATO che nell’ambito delle attività sopracitate si rende necessario procedere 

all’acquisto di materiale informatico hardware (N. 1 pc work Station con accessorio di tastiera e mouse; N. 

2 pc portatili; N. 1 video/monitor per pc fisso; N. 1 stampante; N. 8 cuffie con microfono per 

videoconferenze; N. 2 licenze Adobe Acrobat Standard 2020; N. 1 adattatore DP a DVI e N. 1 Adattatore 

per pc portatile Dell Latitude 7410), indispensabile e necessario per lo svolgimento delle peculiari attività 

del Servizio di Statistica anche a seguito dell’acquisizione di una ulteriore unità di personale (ricercatore 

statistico - per il trasferimento interno da altra struttura ISS) ed in riferimento alle specifiche esigenze 

lavorative proprie della tipologia di smart working attuata con l’adozione del lavoro agile domiciliato a 

seguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19;. 

VISTA la DLC n. 332 del 05/3/2021; 

CONSIDERATO che nella DLC veniva menzionato il progetto Fasc. 0SQC, i cui fondi non erano 

disponibili;  

CONSIDERATA la disponibilità dei fonti per la Ricerca corrente ISS (ex cap. 524) assegnata al 

Servizio Tecnico Scientifico di Statistica dell’ISS per l’anno 2021 per lo svolgimento delle attività 

scientifiche ed istituzionali previste nella programmazione triennale delle attività, Fasc. SQC1, Responsabile 

Scientifico Dott.ssa Giada Minelli; 

ACCERTATA la disponibilità delle somme nell’esercizio di bilancio di competenza 2021; 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di 

affidamento diretto, finalizzata alla fornitura di materiale informatico hardware (N. 1 pc work Station con 

accessorio di tastiera e mouse; N. 2 pc portatili; N. 1 video/monitor per pc fisso; N. 1 stampante; N. 8 cuffie 

con microfono per videoconferenze; N. 2 licenze Adobe Acrobat Standard 2020; N. 1 adattatore DP a DVI e 

N. 1 Adattatore per pc portatile Dell Latitude 7410), sui fondi della ricerca corrente, Fasc. SQC1, 

Responsabile Scientifico Dott.ssa Giada Minelli, scadenza 31/12/2021, per un importo di Euro 7.034,00= 

(Settemilatrentaquattro //00) = 6.972,00=  + 1.533,84 di I.V.A. al 22%;  

Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulle voci di bilancio n. voce 

2512 (PC, Monitor, pc portatili, estensioni di garanzie), voce 2531 (stampante, estensione di garanzia), voce 



2057 (cartucce stampante, cuffie, adattatori), voce 2145 (licenze Acrobat) per l’Esercizio Finanziario di 

competenza.  

 

Roma, 26/3/2021 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2021-03-26T10:27:17+0000
	Rosa Maria Martoccia




